Pavimentação em Estrada Rural, em CBUQ, 6.522,00m2, incluindo serviços 
preliminares, terraplenagem, drenagem, base e sub-base, revestimento, sinalização 
de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Empresas 
vencedoras:  D&D PAVIMENTAÇÕES LTDA (13561077000182) com os lotes: 1 no 
valor total de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais). Quatro Pontes PR, 05 
de fevereiro de 2026.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

DL4/2025
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e

[...]

e demais condições integralmente mantidas do Pregão Eletrônico nº PR84/2025, 
declarado deserto, nos termos do art. 75, inciso III, alínea “a” da Lei nº 14.133/2021. 
Empresas vencedoras: LC ENGENHARIA MECÂNICA LTDA (49962240000166) 
com os lotes: 1 no valor total de R$ 16.998,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa 
e oito reais). Quatro Pontes PR, 05 de fevereiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada a participação de empresas de qualquer porte.

Esta licitação APLICA restrição de localidade de 80 km relativamente à sede 
geográfi ca da licitante e NÃO APLICA prioridade de contratação a empresas

[...]

e higienização dos equipamentos de ar condicionado instalados nas unidades do 
Município de Quatro Pontes, bem como a realização de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, instalação de novos aparelhos e transferência de unidades já 
existentes. Valor Total Máximo do Objeto: R$ 152.670,20 (cento e cinquenta e dois 
mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos). Abertura: O início do recebimento 
das propostas será a partir do dia 06 de fevereiro de 2026, às 08h30min; o fi nal do 
recebimento das propostas será no dia 25 de fevereiro de 2026, impreterivelmente 
até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia 25 de

[...]

serviços de implantação, capacitação e fornecimento de uso temporário de Sistema 
de Gestão Pública, com acesso simultâneo para usuários da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social de Quatro Pontes. Pregão Eletrônico PR82/2025 restou 
fracassado. Valor Total Máximo do Objeto: R$ 44.420,04 (quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte reais e quatro centavos). Abertura: O início do recebimento das 
propostas será a partir do dia 06 de fevereiro de 2026, às 08h30min; o fi nal do 
recebimento das propostas será no dia 24 de fevereiro de 2026, impreterivelmente 
até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia 24 de

[...]

de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá o prazo 
de execução de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, conforme art. 84 da lei 14.133/21. 
VALOR: R$211.909,20 (duzentos e onze mil, novecentos e nove reais com vinte 
centavos).FORNECEDORA: AQUECER & ILUMINAR LTDA.Quatro Pontes – PR, 05 
de fevereiro de 2026.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 014/2026

[...]

realizando a abertura do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026, 
visando o Registro de Preços, para prestação de serviço para manutenção preventi-
va e corretiva de aparelhos e equipamentos hospitalares, odontológicos e correlatos 
da Unidade Básica de Saúde. O valor máximo previsto para a contratação é de R$ 
172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais). Abertura, avaliação 
das propostas e disputa, no dia 24 de fevereiro de 2026 a partir das 08h31min na 
plataforma BLL “www.bll.org.br” “Acesso Identifi cado no link – licitações.”
- O edital completo encontra-se disponível no site do Município de Ouro Verde do